**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia  
Sacra Et Hvmana**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1626**

Curiosa nominum obseruatio, & antiquus ritus illustratus. Capvt XXXVI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68724)

nomina ab ijs exquisitè affectata recensere.  
Vna inter tot gentes extra Grammatas invenia est, apud quam imponendorum nominum nulla esset consuetudo. Longè sapientius Christiani, qui ab ipsis Ecclesiæ incunabulis cœperunt, SS. Martyrum appellations filij imponere, quod testatur Theodoreus.

Theodo. ser.  
8.

Tὰς ἢ τὰ μαρτύρων προσηγορίας μέλλον  
ἰστινθῶντες ή τὰ τὰ φιλάτεραν δύομάτα,  
χρήσιμοι ἢ τὰ τέτων προσηγορίας έπι-  
τίθενται στοχαζόσιμη, δοράτειν αὐτοῖς, καὶ  
φυλακὴν εἰτεῦθεν μηχανώμενοι.

Μαρτυριον τερδαππελατονες μαγις νοσουν  
ομnes, quād uel amicissimorum nomina. Ad-  
haec suis libris imponere student, quo eis inde se-  
curis atem, & præsidium comparent.

Φυλακή, dixit. Nam & phylacteria dicta sunt.  
Cuius nominis ratio, ut plenius intelligatur,  
sciendum est, antiquos contra venena, & ma-  
leficorum, hominum artes, gestasse quedam  
Antidota, quae ipsi amuletæ, & phylacteria  
confuerant appellare, sicut autem plerū-  
que ex lauro, unde laureuni baculum gestari  
notat Zenobius, contra insidias maleficorum.

Zenob. cōf.  
S. Andag. 12.

Διρύλιον φορεῖ βασικτηρίας θυτολέγειν εἰδό-  
θετοι οι θεότινες έπιβλεψόμενοι, παρόγνη,  
ἀλεξιφάρμακον ἢ δάφνην. Alias sibi ex la-  
pillis, ex quo Dioscorides refert mulieres Se-  
lenite lapide instar phylacterij vfas.

Καὶ αὗται φυλακτηρίου περιάμυνται αὐτῷ  
οἱ γυναῖκες χρωταῖς. Idem codem libro Iaspis-  
des θυτηρία περιάπτα nominat. Alias  
phylacteria sibi ex characteribus, & nominibus  
sacris, qualia erant Iudaicorum, qui legem  
Dei iiii membranulis descriptam instar coro-  
næ deferabant, ut liquet ex sacris, cuius mo-  
xis vestigia nunc etiam reficiunt Abyssini, ut  
notat Larricus to. 2. historia. Hæc qui ob reue-  
reniam sacrarum literarum deferabant, bene  
quidem faciebant, sed qui certos astrorum flu-  
xus innexos sacris literis credabant, tuto cælo  
errabant: nec immerito tales errores, & super-  
stitiones Antiochena Synodus damnavit. Eo-  
dem modo se nomine, & imagine Alexandri  
magni, pulchrios, beatosq; putabant Ethnici,  
nonnulli q; Christiani his pterumq; super-  
stitionibus erant implicati, quos.

Increpat D. Chrysost. in ho-  
milijs ad populum.  
Antiochic-  
num.

Curiosa nominum obseruatio, & antiquus  
ritus illustratus.